РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ

КОШ-АГАШ АЙМАК

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  JÖП

от 12.03.2012 г №   27
с. Кош-Агач

О создании  Комиссии МО «Кош-Агачский район» по

рассмотрению вопросов оказания материальной помощи гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации

В соответствии с Постановлением главы администрации МО «Кош-

Агачский район» от 22.02.2012 года № 198 «О внесении изменений в

муниципальную целевую программу «Социальная поддержка населения

муниципального образования «Кош-Агачский район» на 2012-2014 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение Комиссии МО «Кош-Агачский район» по

рассмотрению вопросов оказания материальной помощи гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации  (Приложение № 1).

2. Утвердить состав Комиссии МО «Кош-Агачский район» по рассмотрению

вопросов оказания материальной помощи гражданам, находящимся в

трудной жизненной ситуации (Приложение №2)

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

 И.О.главы администрации

МО « Кош-Агачский район»           А.К.Нурсолтанов

Приложение №1

к Постановлению администрации

МО «Кош-Агачский район»

От  12.03.2012 г № 27

Положение Комиссии МО «Кош-Агачский район» по рассмотрению

вопросов оказания материальной помощи гражданам, находящимся в

трудной жизненной ситуации

1. Общие положения.

1.1. Комиссия МО «Кош-Агачский район» по  рассмотрению вопросов

оказания материальной помощи гражданам, находящимся в трудной

жизненной ситуации (далее - Комиссия) рассматривает вопросы

предоставления материальной помощи в МО «Кош-Агачский район».

Положение о Комиссии утверждается постановлением Администрации МО

«Кош-Агачский район». Состав Комиссии утверждается Главой

администрации МО «Кош-Агачский район». Комиссия подотчетна Главе

администрации МО «Кош-Агачский район».

2. Основная задача Комиссии

2.1. Рассмотрение вопросов предоставления материальной помощи

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место

жительства в МО «Кош-Агачский район» за счет средств, предусмотренных

на эти цели в бюджете МО «Кош-Агачский район».

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии правомочны, если в ней принимает участие более

половины ее списочного состава, и проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в квартал.

3.2. Заседания Комиссии ведет председатель, а в его  отсутствие –

заместитель председателя.

3.3. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается

председателем или его заместителем и направляется Главе администрации

МО «Кош-Агачский район».

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, а в

случае равенства, решающим считается голос председательствующего на

заседании Комиссии.

Приложение № 2

                                                                       к Постановлению администрации

                                                                       МО «Кош-Агачский район»

                                          от  12.03.2012 г № 27

СОСТАВ

Комиссии МО «Кош-Агачский район» по рассмотрению вопросов оказания

материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной

ситуации

1. Нурсолтанов Айдарбек Кауанович - первый  заместитель  главы

администрации МО «Кош-Агачский район», председатель комиссии;

2. Мусралинова Гульнара Чауановна – главный специалист по оплате

труда и социальному партнерству администрации МО «Кош-Агачский

район», секретарь комиссии;

3. Левина Наталия Юзефовна – начальник финансового отдела

администрации МО «Кош-Агачский район»;

4. Матыев Зиновий Сергеевич - заместитель председателя районного

Совета депутатов МО «Кош-Агачский район» (по согласованию);

5. Макажанов Кантабек Сабырдынович – консультант ГО и ЧС

администрации МО « Кош-Агачский  района»